
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Оогер F

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от № F F Z

Об утверждении Плана проведения 
плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в 
целях осуществления муниципального 
земельного контроля на 2022 год

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 
«Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральными 
законами Российской Федерации: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» и Уставом Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в целях осуществления муниципального 
земельного контроля на 2022 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Алексеевского муниципального Р.И.Зрянина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит 
официальному размещению на сайте Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области в сети Интернет.

Глава Алексеевского 
муниципального райо: И.М.Свинухов

И.А. Чеболтасов 
лн-4
Разослано: в дело-2, отдел по с/х и земл-2.


